
 

U c h w a ł a     Nr    IV / 1 /2013 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 11 stycznia 2013 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu  Gminy Czastary na 2013 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 55, 

poz. 577 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w składzie:  

1.  Grażyna  Kos          -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk          -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu  projekt budżetu  

Gminy Czastary na 2013 rok. 

U z a s a d n i e n i e 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony projekt budżetu Gminy Czastary na 

2013 rok wraz z dołączonymi materiałami oraz  autopoprawką z dnia 10 grudnia 2012 

roku. 

W wyniku dokonanej analizy ww. materiałów, Skład Orzekający ustalił, co 

następuje: 

1. W § 10 projektu uchwały budżetowej ustalono limit zobowiązań na pokrycie 

przejściowego deficytu budżetu w kwocie 300.000 zł i w takiej samej wysokości 

ustalono kwotę do której Wójt może zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie 

przejściowego deficytu budżetu (§ 11 projektu uchwały). W ocenie Składu 

Orzekającego, kwota ustalonego limitu zobowiązań winna obejmować również 

koszty związane z zaciąganym kredytem lub pożyczką. Wskazuje się zatem na 

dokonanie stosownej analizy, w celu ustalenia limitu zobowiązań na 

finansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości uwzględniającej 

zarówno kwotę zaciąganego zobowiązania  jak i  koszty związane z jego 

zaciągnięciem.  



 

 

2

 
 

2. W § 2 ust.2 lit.a projektu uchwały wykazano kwotę dotacji na zadania zlecone  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  

w wysokości 1.226.042,00 zł, natomiast w § 3 ust.2 lit.a tegoż projektu, 

wykazano kwotę wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 

1.268.564,00 zł. Skład Orzekający wskazuje, że zaplanowane kwoty dotacji na 

zadania zlecone winny być zgodne z decyzją dysponenta i korelować z kwotą 

wydatków związanych z realizacją tych zadań. 

 Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 238  ust. 3  ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany 

przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy. 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 

 


